平成 28 年 3 月 30 日

各  位

会 社 名  三菱重工業株式会社

代 表 者   取締役社長 宮永 俊一

（コード番号 7011）

上 場 取 引 所   東 名 福 札

問合せ責任者  グループ戦略推進室

広報部長 齊藤 啓介

                                                         （TEL03-6716-3111）

役員人事の件

当社は、本日開催の取締役会において、6 月 23 日の定時株主総会時における社外取締役候補者

（監査等委員である取締役を除く、以下同じ）を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．社外取締役候補者（6 月 23 日開催予定の定時株主総会に提案）

篠原 尚之

（以上 1 名重任）
小林 健（こばやし けん）〔三菱商事㈱代表取締役社長〕

（以上 1 名新任）

２．社外取締役退任者（6 月 23 日開催予定の定時株主総会終結時をもって退任）

小島 順彦
（以上 1 名）

以 上

なお、本日開催の取締役会において、6 月 23 日付の役員人事及び 6 月の定時株主総会時における

取締役候補者（監査等委員である取締役を除く）を併せて決定いたしましたので、別添のとおり

お知らせいたします。

（注）篠原尚之及び小林健の両氏は、会社法施行規則第 2 条第 3 項第 7 号に定める社外取締役
候補者であります。（小林健氏の略歴については別紙をご参照ください。）
なお、監査等委員である社外取締役（畔柳信雄、クリスティーナ・アメージャン及び
伊東信一郎の各氏）は、任期中のため留任いたします。

2016 年 3 月 30 日発行 第 5741 号 担当：松原・柳部

役 員 人 事 の 件

三菱重工業は、本日開催の取締役会において、6 月開催の定時株主総会時における取締役候

補者を決定いたしましたので、別添のとおりお知らせいたします。

なお、2016年2月4日付で公表した4月1日付当社執行役員体制については変更ありません。

以 上

別添

平成 28 年 3 月 30 日発行 第 5741 号
三 菱 重 工 業 株 式 会 社

役 員 人 事 の 件

１．取締役候補者（6 月 23 日開催予定の定時株主総会に提案）

 （１）社内取締役候補者（監査等委員である取締役を除く）

大宮
おおみや

 英明
ひであき

 宮永
みやなが

 俊 一
しゅんいち

 小口
こ ぐ ち

 正範
まさのり

（以上 3 名重任）

名山
な や ま

 理
みち

介
すけ

（以上 1 名新任）

 （２）社外取締役候補者（監査等委員である取締役を除く）

篠原
しのはら

 尚之
なおゆき

（以上 1 名重任）

小林
こばやし

 健
けん

（以上 1 名新任）

２．代表取締役選定予定者（6 月 23 日開催予定の臨時取締役会に付議）

宮永
みやなが

 俊 一
しゅんいち

 小口
こ ぐ ち

 正範
まさのり

（以上 2 名）

３．取締役退任者（6 月 23 日開催予定の定時株主総会終結時をもって退任）

 （１）社内取締役（監査等委員である取締役を除く）

鯨井
くじらい

 洋一
よういち

 水谷
みずたに

 久和
ひさかず

 木村
き む ら

 和明
かずあき

（以上 3 名）

 （２）社外取締役（監査等委員である取締役を除く）

小島
こ じ ま

 順彦
よりひこ

（以上 1 名）
（注）監査等委員である取締役は全員が任期中のため留任

1/2

４．〈参考〉平成２８年６月２３日付（予定）当社取締役

◎：代表取締役

役名 氏名 業務分担等※※

取締役会長 大宮 英明

取締役社長 ◎ 宮永 俊一 ＣＥＯ

取締役 ◎ 小口 正範

常務執行役員
ＣＦＯ、グループ戦略推進室長

名山 理介

常務執行役員
ＣＴＯ
兼 ドメインＣＥＯ、
エネルギー・環境ドメイン長
兼 バリューチェーン本部長

取締役※ 篠原 尚之 東京大学政策ビジョン研究センター教授

小林 健 三菱商事㈱代表取締役社長

取締役
常勤監査等委員

井須 英次

野島 龍彦

取締役※
監査等委員

畔柳 信雄 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行特別顧問

クリスティーナ
・アメージャン

一橋大学大学院商学研究科教授

伊東 信一郎 ＡＮＡホールディングス㈱代表取締役会長

※  会社法第 2 条第 15号に定める社外取締役

※※ 社外取締役の役職は平成 28年 3月 30日時点の役職を記載

以 上

2/2

略歴書

１．氏名 こばやし　けん
小　林　　健

２．生年月日 昭和２４年　２月１４日

３．入社年月日 昭和４６年　７月　　三菱商事株式会社入社

４．職歴

平成１５年　４月 三菱商事株式会社執行役員

平成１９年　４月 　　同　　社　　常務執行役員

平成１９年　６月 　　同　　社　　代表取締役 兼 常務執行役員

平成２０年　６月 　　同　　社　　常務執行役員

平成２２年　４月 　　同　　社　　副社長執行役員

平成２２年　６月 　　同　　社　　代表取締役社長（現職）

別　紙